



Do natychmiastowej publikacji: 09.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PODPISAŁA USTAWĘ O WSPARCIU DLA OFIAR
WYDARZEŃ Z DNIA 11 WRZEŚNIA, SŁUŻB RATOWNICZYCH I ICH BLISKICH**

*Ustawa (S.6810/A.7425) ustanawia alternatywną metodę przyznawania środków z
Fundusz Odszkodowań dla Ofiar*

*Ustawa (S.6812/A.7426) wymaga, aby Fundusz Odszkodowań dla Ofiar
rozpatrywał roszczenia z tytułu obrażeń na równi z roszczeniami z tytułu śmierci*

*Ustawa (S.9370/A.9922A) wprowadza zasadę domniemania dla roszczeń o
odszkodowanie pracownicze za każdy uszczerbek na zdrowiu lub śmierć dla
osób, które brały udział w akcjach ratowniczych w World Trade Center, usuwaniu
skutków i sprzątanii*

*Ustawa (S.9294A/A.10416) przedłuża termin składania wniosków o rentę
inwalidzką z tytułu choroby związanej z wydarzeniami w World Trade Center*

*Ustawa (S.8273/A.7057-B) nadaje części systemu autostrad stanowych nazwę
„Autostrada Pamięci Oficera Policji Zarządu Portów Jamesa W. Kennelly'ego”*

Zdjęcia gubernator Hochul podpisującej te ustawy są dostępne [tutaj](#)

Przed przypadającą w tym roku 21. rocznicą wydarzeń z dnia 11 września, gubernator Kathy Hochul podpisała dziś pięć ustaw, które mają zapewnić wsparcie ofiarom i ocalałym oraz ich rodzinom. Dzięki temu wsparciu możliwe będzie usunięcie barier i powstałych opóźnień z Funduszu Odszkodowań dla Ofiar oraz roszczeń o odszkodowanie pracownicze. Ponadto zostanie wyznaczony odcinek autostrady upamiętniający Jamesa Kennelly'ego, strażaka ochotnika, który pomagał w poszukiwaniach, ratowaniu i usuwaniu skutków tej tragedii. Zdjęcia gubernator podpisującą te ustawy są dostępne [tutaj](#).

„Mieszkańcy stanu Nowy Jork nigdy nie zapomną straszliwych wydarzeń z 11 września 2001 r. – nigdy też nie zapomnimy o odwadze i poświęceniu cywilów i służb ratowniczych, których życie zmieniło się na zawsze”, **powiedziała gubernator Hochul**.
„W dwudziestą pierwszą rocznicę ataków terrorystycznych na World Trade Center,

Pentagon i w Pensylwanii, mam zaszczyt podpisać te pięć nowych ustaw, które będą wspierać i honorować tych, których życie zostało zmienione tego strasznego dnia”.

Ustawa (S.6810/A.7425) ustanawia uproszczoną, alternatywną metodę przyznawania świadczeń z Funduszu Odszkodowań dla Ofiar, obejmującą wyłącznie straty niemajątkowe, takie jak szkody emocjonalne. W ramach VCF wydane zostanie bardzo szczegółowe zestawienie przyznanych środków oraz ich podział na stratę ekonomiczną i stratę pozaekonomiczną.

Obecnie, zgodnie ze statutem obowiązującym w stanie Nowy Jork dotyczącym bezprawnej śmierci, orzeczenie wydane przez VCF jest traktowane tak samo, jak każde powództwo o bezprawne działanie, zaniedbanie lub uchybienie powodujące śmierć zmarłego. Po wydaniu orzeczenia przez VCF, Członek Izby Reprezentantów musi złożyć wniosek do Sądu Okręgowego (Surrogate's Court) o wydanie nakazu sądowego zezwalającego na zawarcie ugody, pobranie i podział orzeczenia. Sąd Okręgowy jest odpowiedzialny za zapewnienie adekwatności przyznania i właściwego podziału środków pomiędzy zainteresowane strony.

Mieszkaniec stanu Nowy Jork, Andrew Gounardes, powiedział: „Jako mieszkańcy stanu Nowy Jork mamy dług, którego nigdy nie spłacimy, wobec służb ratowniczych, które zaryzykowały wszystko, by pomóc w akcji ratunkowej, odbudowie i sprzątnięciu World Trade Center. Ponad dwie dekady później ich doświadczenia wciąż wymagają od nas działania, aby zapewnić im pomoc i świadczenia, na które zasługują. Moje trzy projekty ustaw ułatwią służbom ratowniczym ubieganie się o świadczenia z tytułu inwalidztwa po wydarzeniach z dnia 11 września i otrzymanie pomocy z Funduszu Odszkodowań dla Ofiar. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tych ustaw w dniu dzisiejszym, i jak zawsze, dzielnym służbom ratowniczym, które poświęciły – i nieustannie poświęcają – tak wiele”.

Członek Zgromadzenia, Peter J. Abbate, Jr., powiedział: „Uchwalenie tych ustaw usprawni procedury otrzymywania świadczeń z Funduszu Odszkodowań dla Ofiar wydarzeń z dnia 11 września dla ofiar i osób, które przeżyły ten atak terrorystyczny. Pomoże to również zapewnić, że ci dzielni mężczyźni i kobiety, którzy uczestniczyli w operacjach ratowania, odzyskiwania i sprzątnięcia World Trade Center, otrzymają świadczenia, na które oni i ich rodziny zasługują. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tych ustaw. Musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby uhonorować, zapamiętać i oddać hołd heroicznym wysiłkom tych, którzy odpowiedzieli na wezwanie tego pamiętnego dnia. Nigdy nie zapomnimy”.

Ustawa (S.6812/A.7426) nałoży na Fundusz Odszkodowań dla Ofiar obowiązek równego traktowania wszystkich ofiar ataku terrorystycznego na World Trade Center i rozpatrywania ich roszczeń bez zbędnej zwłoki, usuwając pewne ograniczenia, które powodowały opóźnienia dla wielu składających i ich rodzin. Projekt ustawy minimalizuje obciążenia administracyjne dla rodziny, VCF i Surrogate's Court, umożliwiając osobistym przedstawicielom zmarłych w wyniku wydarzeń z 11 września wnoszenie i rozpatrywanie roszczeń, niezależnie od tego, czy osoba zmarła w wyniku choroby z 11

września, czy też po prostu doznała obrażeń z 11 września, ale zmarła z innej przyczyny.

Ustawa (S.9370/A.9922A) wprowadza zasadę domniemania w przypadku roszczeń z tytułu odszkodowań pracowniczych za uszczerbek na zdrowiu lub śmierć osób, które uczestniczyły w operacjach ratowania, usuwania skutków i sprzątnięcia World Trade Center. Wiele osób udzielających pierwszej pomocy oraz pracowników zajmujących się ratownictwem i usuwaniem skutków tych wydarzeń złożyło w odpowiednim czasie wnioski o świadczenia do Komisji ds. Odszkodowań Pracowniczych w NYS, ale otrzymało bezpodstawną odmowę. Inne osoby będące na utrzymaniu pracowników, którzy zmarli z powodu potwierdzonych chorób związanych z wydarzeniami z dnia 11 września, nie mogą wnieść roszczeń o świadczenia z tytułu odszkodowań pracowniczych, ponieważ okres przedawnienia upłynął, zanim choroby potwierdzone przez CDC w ramach programu „World Trade Center Health Program” zostały przyjęte jako przypuszczalna przyczyna. Ten projekt ustawy pomaga tym pierwszym respondentom oraz pracownikom służb ratowniczych i naprawczych, którzy zapadli na chorobę lub zmarli z powodu poświadczonych chorób, uzyskać świadczenia, na które oni i ich rodziny zasługują.

Senator stanu, Robert Jackson, powiedział: „U wielu pracowników służb ratowniczych i porządkowych biorących udział w wydarzeniach z dnia 11 września wystąpiły objawy ze strony układu oddechowego i choroby płucne spowodowane narażeniem na chmury pyłu z budynku World Trade Center. Zmiany w ustawie o odszkodowaniach pracowniczych są konieczne, aby uhonorować poświęcenie tych bohaterów i ich rodzin dla naszej demokracji i wszystkich Amerykanów. Z zadowoleniem przyjmuję fakt, że w 21. rocznicę jednego z najtragiczniejszych dni w historii Ameryki gubernator Hochul podpisała mój projekt ustawy S9370. Dziękuję jej i mojemu koledze, Członkowi Zgromadzenia Abbato (A922-A) za ich przywództwo”.

Ustawa (S.9294A/A.10416) pozwala każdemu uczestnikowi, który w okresie od 11 września 2017 r. do 11 września 2021 r. stał się niepełnosprawny, na złożenie wniosku przed 11 września 2026 r. Jeśli uczestnik złożył wniosek w tym okresie i został on odrzucony, wniosek zostanie ponownie rozpatrzony przez Komisję ds. Odszkodowań Pracowniczych. Wydłuży to również okres do 11 września 2026 r. na złożenie zawiadomienia o uczestnictwie w publicznych systemach emerytalnych stanu Nowy Jork.

Członek Zgromadzenia, Yuh-Line Niou, powiedział: „Jestem dumny, że 21 lat później stan Nowy Jork nadal podejmuje działania wspierające osoby udzielające pierwszej pomocy podczas wydarzeń z dnia 11 września. W moim okręgu wciąż mamy wiele osób rozwijających się i żyjących z chorobami związanymi z dniem 11 września. Naszym obowiązkiem jest zapewnienie, że wszyscy ocaleni otrzymają wsparcie, na które zasługują”.

Ustawa (S.8273/A.7057-B) nadaje części systemu autostrad stanowych nazwę „Autostrada Pamięci Oficera Policji Zarządu Portów Jamesa W. Kennelly'ego”. James

Kennelly był strażakiem ochotnikiem i mieszkańcem Massapequa, który, mając 20 lat, pomagał w poszukiwaniach, ratowaniu i usuwaniu skutków katastrofy w Ground Zero. Zmarł w wieku 37 lat na raka związanego z wydarzeniami z dnia 11 września. Nadając tej autostradzie jego imię, jego poświęcenie zostanie uhonorowane.

Senator stanu John E. Brooks powiedział: „James Kennelly służył jako strażak ochotnik w East End Fire House w Massapequa. Mając zaledwie 20 lat, podjął heroiczną decyzję o pomocy w poszukiwaniach, ratowaniu i usuwaniu skutków katastrofy w Ground Zero w dniu 11 września. Dla każdego, kto znał Jamesa, nie było to zaskoczeniem, ponieważ zawsze angażował się w pomoc potrzebującym. Niestety James zmarł na chorobę nowotworową związaną z wydarzeniami z dnia 11 września w wieku 37 lat, pozostawiając po sobie rodzinę, przyjaciół i społeczność, która od tamtej pory nie jest już taka sama. Naszym obowiązkiem jest uznanie bohaterstwa, które James wykazał podczas swojego krótkiego, ale jakże ważnego życia, i dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tej ustawy w celu uczczenia tak ważnej kwestii”.

Członek Zgromadzenia, Michael Durso, powiedział: „Funkcjonariusz Zarządu Portów James Kennelly był wspaniałym człowiekiem, pracownikiem służb publicznych, przyjacielem, a przede wszystkim oddanym ojcem i mężem. Jest rzeczą właściwą, aby Old Sunrise Highway w Massapequa została nazwana na cześć jego służby i poświęcenia dla naszych społeczności. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie mojej ustawy i mam nadzieję, że to upamiętnienie pomoże zachować pamięć o nim dla przyszłych pokoleń”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418